
 

 

VERKEERSBESLUIT 2250 59 

E-LAADPUNTEN GEMEENTE 

HELMOND 
 

Nummer besluit: 2250 

Datum besluit:   15-11-2022 

 

Burgemeester en Wethouders van de gemeente Helmond 

 

Gelet op: 

- Het bepaalde in het Reglement verkeersregels en verkeerstekens 1990 (RVV 

1990); 

- Het bepaalde in de Wegenverkeerswet 1994 (WVW 1994); 

- Het bepaalde in het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer 

(BABW); 

 

Overwegende dat: 

- Dat het centrale doel van het nationale Klimaatakkoord is het terugdringen 

van de uitstoot van broeikasgassen in Nederland met 49 % ten opzichte van 

1990; 

- Dat als onderdeel van het Klimaatakkoord de Nationale Agenda 

Laadinfrastructuur (NAL) is vastgesteld waarin is opgenomen dat de 

ontwikkeling van laadinfrastructuur geen belemmering mag vormen voor de 

groei van het aantal elektrische auto’s; 

- Dat de provincies Noord-Brabant en Limburg en de gemeenten samen de NAL 

regio Zuid vormen en met de collectieve concessie afspraken uit het 

Klimaatakkoord voor elektrisch vervoer vormgeven; 

- Dat de provincies Noord-Brabant en Limburg namens de gemeente Helmond 

een contract met Vattenfall hebben afgesloten voor “Plaatsing en exploitatie 

van slimme laadinfrastructuur”; 

- Dat de gemeente via de provincie een concessieovereenkomst is aangegaan 

met Vattenfall voor het verlenen van openbare laaddiensten; 

- Dat de provincies Noord-Brabant en Limburg met dit contract namens de 

deelnemende gemeenten invulling geven aan de doelstellingen en vereisten 

zoals opgenomen in de Nationaal Agenda Laadinfrastructuur (NAL); 

- Dat een plankaart is opgesteld waarin 59 locaties zijn bepaald waar op basis 

van de geprognosticeerde behoefte een laadpaal kan worden geplaatst;  



 

 

- Dat in de data gedreven prioritering van de locaties het volgende is 

meegenomen: geaggregeerde verbruiksgegevens van reeds gerealiseerde 

laadlocaties in de omgeving en een data gedreven prognose van de te 

verwachten groei van het elektrisch vervoer in de omgeving tot 2025; 

- Dat de laadlocaties op straat- en adresniveau zijn bepaald aan de hand van 

de plaatsingscriteria zoals afgestemd met de provincies en deelnemende 

gemeenten en lokale kennis vanuit gemeente Helmond; 

- Dat de onderstaande verkeersmaatregelen, als bedoeld in artikel 2 WVW 

1994, kan leiden tot het beperken van door het verkeer veroorzaakte 

overlast, hinder of nadelige gevolgen voor het milieu, zoals bedoeld in de Wet 

Milieubeheer; 

- Dat het de eigenaar of houder van een elektrische auto is toegestaan deze 

auto te parkeren op een door het college gereserveerde parkeerplaats voor 

het opladen van een elektrische auto, indien de auto wordt aangesloten aan 

het oplaadpunt bij de parkeerplaats; 

- Dat de maatregel (gelet op artikel 2 van de Wegenverkeerswet) strekt tot: 

1. het verzekeren van de veiligheid op de weg; 

2. het beschermen van weggebruikers en passagiers; 

3. het voorkomen of beperken van door het verkeer veroorzaakte 

aantasting van het karakter of van de functie van objecten en gebieden; 

 dat het verkeersbesluit is voorgelegd aan de politie; 

 dat genoemde weggedeelten in beheer zijn bij de gemeente 

Helmond. 

- Dat de gemeente de bevoegdheid heeft om parkeerplaatsen te reserveren 

voor uitsluitend het opladen van elektrische voertuigen, door middel van een 

verkeersbesluit; 

- Dat de laadpaal gelijktijdig twee elektrische auto’s kan opladen en er daarom 

bij iedere laadpaal twee parkeerplaatsen gereserveerd dienen te worden als 

parkeerplaats uitsluitend bedoeld voor het opladen van elektrische auto’s. In 

beginsel wordt er één parkeerplek ingericht en bij veel gebruik wordt de 

tweede parkeerplek ook ingericht voor het opladen van elektrische auto’s; 

- Dat door het tegelijk nemen van een verzamelverkeersbesluit voor alle 

locaties van de plankaart, de doorlooptijd van het aanvraag- en 

realisatieproces van de laadinfrastructuur wordt verkort. 

 

 

BESLUITEN 

 Tot het aanwijzen van 118 parkeerplaatsen uitsluitend bedoeld voor het 

opladen van elektrische voertuigen op de volgende locaties: 



 

 

 

- Laadpaal ID 0794-111: Twee parkeerplaatsen ten hoogte van de Robijnstraat 

1, 5706DH Helmond; 

- Laadpaal ID 0794-113: Twee parkeerplaatsen ten hoogte van de Pater van 

Vlerkenstraat (zijgevel Pastoor van Massenhovenstraat 5) 1, 5706TT 

Helmond; 

- Laadpaal ID 0794-118: Twee parkeerplaatsen ten hoogte van de 

Markiesstraat 26, 5707XC Helmond; 

- Laadpaal ID 0794-124: Twee parkeerplaatsen ten hoogte van de Edelhertlaan 

6, 5704DR Helmond; 

- Laadpaal ID 0794-129: Twee parkeerplaatsen ten hoogte van de Baroniehof 

212(overzijde), 5709HD Helmond; 

- Laadpaal ID 0794-134: Twee parkeerplaatsen ten hoogte van de Theo 

Driessenhof 38(zijgevel), 5709BD Helmond; 

- Laadpaal ID 0794-136: Twee parkeerplaatsen ten hoogte van de Twentehof 

69, 5709KN Helmond; 

- Laadpaal ID 0794-149: Twee parkeerplaatsen ten hoogte van de Roefvoort 4, 

5706HP Helmond; 

- Laadpaal ID 0794-156: Twee parkeerplaatsen ten hoogte van de Taunus 

(overzijde) 4, 5706PD Helmond; 

- Laadpaal ID 0794-162: Twee parkeerplaatsen ten hoogte van de 

Swertpoellaan (zijgevel Hortsedijk 141) 2, 5708HC Helmond; 

- Laadpaal ID 0794-168: Twee parkeerplaatsen ten hoogte van de Van der 

Weidenstraat 32, 5708EX Helmond; 

- Laadpaal ID 0794-180: Twee parkeerplaatsen ten hoogte van de 

Hemelrijksestraat 54, 5701LH Helmond; 

- Laadpaal ID 0794-181: Twee parkeerplaatsen ten hoogte van de Dasstraat 2, 

5701VE Helmond; 

- Laadpaal ID 0794-187: Twee parkeerplaatsen ten hoogte van de Piet 

Heinstraat 63, 5703AK Helmond; 

- Laadpaal ID 0794-189: Twee parkeerplaatsen ten hoogte van de Jan van 

Vlissingenhof 46, 5709AR Helmond; 

- Laadpaal ID 0794-193: Twee parkeerplaatsen ten hoogte van de Heiakker, 

parallelweg (zijgevel Hoge Zij 1) 13, 5704CC Helmond; 

- Laadpaal ID 0794-195: Twee parkeerplaatsen ten hoogte van de Griftstraat 

74, 5704GA Helmond; 

- Laadpaal ID 0794-202: Twee parkeerplaatsen ten hoogte van de 

Hobbemalaan 15, 5702VV Helmond; 

- Laadpaal ID 0794-205: Twee parkeerplaatsen ten hoogte van de Raafstraat 8, 

5702PW Helmond; 



 

 

- Laadpaal ID 0794-206: Twee parkeerplaatsen ten hoogte van de Thomas van 

Kempenstraat 11, 5702AV Helmond; 

- Laadpaal ID 0794-207: Twee parkeerplaatsen ten hoogte van de De 

Heemplantsoen 15, 5702CS Helmond; 

- Laadpaal ID 0794-209: Twee parkeerplaatsen ten hoogte van de 

Mondriaanplantsoen 16, 5702VB Helmond; 

- Laadpaal ID 0794-213: Twee parkeerplaatsen ten hoogte van de 

Scheerderhof 112, 5709GP Helmond; 

- Laadpaal ID 0794-215: Twee parkeerplaatsen ten hoogte van de 

Dierdonklaan 112, 5709MT Helmond; 

- Laadpaal ID 0794-223: Twee parkeerplaatsen ten hoogte van de Dinkelstraat 

(parkeerterrein) 140, 5704GK Helmond; 

- Laadpaal ID 0794-231: Twee parkeerplaatsen ten hoogte van de J.A. 

Carpstraat 14, 5707ZH Helmond; 

- Laadpaal ID 0794-235: Twee parkeerplaatsen ten hoogte van de Deltaweg 

203a, 5709AB Helmond; 

- Laadpaal ID 0794-245: Twee parkeerplaatsen ten hoogte van de Rijnlaan 

182, 5704JH Helmond; 

- Laadpaal ID 0794-256: Twee parkeerplaatsen ten hoogte van de Postelstraat 

(overzijde) 29, 5705AS Helmond; 

- Laadpaal ID 0794-258: Twee parkeerplaatsen ten hoogte van de 

Harmoniestraat (zijgevel Saxofoonstraat 84) 140, 5702JH Helmond; 

- Laadpaal ID 0794-264: Twee parkeerplaatsen ten hoogte van de Jan de 

Withof 22, 5709AJ Helmond; 

- Laadpaal ID 0794-271: Twee parkeerplaatsen ten hoogte van de Margrietlaan 

(zijgevel Azalealaan 44) 4, 5701ED Helmond; 

- Laadpaal ID 0794-298: Twee parkeerplaatsen ten hoogte van de Weg op Den 

Heuvel 79, 5701NV Helmond; 

- Laadpaal ID 0794-299: Twee parkeerplaatsen ten hoogte van de Weg op Den 

Heuvel 79, 5701NV Helmond; 

- Laadpaal ID 0794-300: Twee parkeerplaatsen ten hoogte van de Weg op Den 

Heuvel 83, 5701NV Helmond; 

- Laadpaal ID 0794-403: Twee parkeerplaatsen ten hoogte van de 

Primulastraat (overzijde) 1, 5701WG Helmond; 

- Laadpaal ID 0794-404: Twee parkeerplaatsen ten hoogte van de Prins 

Karelstraat (overzijde) 85, 5701VK Helmond; 

- Laadpaal ID 0794-405: Twee parkeerplaatsen ten hoogte van de Hindestraat 

2, 5701GS Helmond; 

- Laadpaal ID 0794-412: Twee parkeerplaatsen ten hoogte van de Pastoor van 

Leeuwenstraat 84, 5701JW Helmond; 



 

 

- Laadpaal ID 0794-419: Twee parkeerplaatsen ten hoogte van de Hunzestraat 

47, 5704GS Helmond; 

- Laadpaal ID 0794-420: Twee parkeerplaatsen ten hoogte van de Neerwal 12, 

5708ZA Helmond; 

- Laadpaal ID 0794-452: Twee parkeerplaatsen ten hoogte van de Dolfijnlaan 

101, 5706BT Helmond; 

- Laadpaal ID 0794-453: Twee parkeerplaatsen ten hoogte van de Mierloseweg 

199, 5707AG Helmond; 

- Laadpaal ID 0794-454: Twee parkeerplaatsen ten hoogte van de 

Frontonstraat 45, 5705KH Helmond; 

- Laadpaal ID 0794-455: Twee parkeerplaatsen ten hoogte van de Engelseweg 

(parkeerterrein) 46, 5705JB Helmond; 

- Laadpaal ID 0794-457: Twee parkeerplaatsen ten hoogte van de Straakvense 

Bosdijk 65, 5703GW Helmond; 

- Laadpaal ID 0794-459: Twee parkeerplaatsen ten hoogte van de Gaaistraat 

15, 5702LB Helmond; 

- Laadpaal ID 0794-460: Twee parkeerplaatsen ten hoogte van de 

Astronautenlaan (achterzijde Marslaan 6) 106, 5702GR Helmond; 

- Laadpaal ID 0794-461: Twee parkeerplaatsen ten hoogte van de Beatrixlaan 

Parkeerterrein) 102, 5707LZ Helmond; 

- Laadpaal ID 0794-462: Twee parkeerplaatsen ten hoogte van de Gazellelaan 

(overzijde) 5, 5704DL Helmond; 

- Laadpaal ID 0794-463: Twee parkeerplaatsen ten hoogte van de Twijnsterhof 

91, 5709GX Helmond; 

- Laadpaal ID 0794-466: Twee parkeerplaatsen ten hoogte van de 

Nemerlaerhof 156, 5709NM Helmond; 

- Laadpaal ID 0794-467: Twee parkeerplaatsen ten hoogte van de Kluisstraat 

40, 5701KR Helmond; 

- Laadpaal ID 0794-468: Twee parkeerplaatsen ten hoogte van de Jan van der 

Spekstraat 40, 5701BX Helmond; 

- Laadpaal ID 0794-469: Twee parkeerplaatsen ten hoogte van de 

Zonnehofstraat (overzijde) 54, 5701ZV Helmond; 

- Laadpaal ID 0794-470: Twee parkeerplaatsen ten hoogte van de Rijnlaan 

116, 5704JH Helmond; 

- Laadpaal ID 0794-471: Twee parkeerplaatsen ten hoogte van de Kasteel 

Noord 44, 5702NX Helmond; 

- Laadpaal ID 0794-472: Twee parkeerplaatsen ten hoogte van de Jan van 

Scorelstraat 25F, 5702BS Helmond; 

- Laadpaal ID 0794-532: Twee parkeerplaatsen ten hoogte van de Molenstraat 

139, 5701KC Helmond. 

 



 

 

Locaties op detailniveau, zie bijlage 1. 

 Om bovenstaande reden de borden E04 van bijlage 1 van het Reglement 

Verkeersregels en Verkeerstekens 1990 te plaatsen met onderbord “alleen 

voor opladen elektrische voertuigen”. 

 

Namens het college van burgemeester en wethouders van Helmond, 

Teamleider Team Verkeer en Vervoer 

 

Dit besluit is in een geautomatiseerd systeem opgemaakt en digitaal geaccordeerd 

door de bevoegde functionaris, hierdoor staat er geen persoonlijke handtekening 

onder dit besluit. 

 

Datum:  15-11-2022 

Bijlage: 2250 Kaartbijlage 

 

Mededelingen 

Bezwaar- of beroepsclausule 

Indien u bezwaren heeft tegen een besluit kunt u dit schriftelijk bij ons kenbaar 

maken. De termijn voor het indienen van een bezwaarschrift bedraagt zes weken. 

De termijn vangt aan met ingang van de dag na die waarop het besluit is 

bekendgemaakt. Het bezwaarschrift dient verstuurd te worden aan de Gemeente 

Helmond, afdeling Bestuurs- en Juridische Ondersteuning, Postbus 950, 5700 AZ  

HELMOND, onder vermelding van ‘bezwaarschrift’. Het bezwaarschrift moet 

ondertekend zijn en tenminste de naam en het adres van de indiener, de 

dagtekening, een omschrijving van het besluit waartegen het bezwaar is gericht en 

de gronden van het bezwaar bevatten. Ook kan het bezwaar elektronisch worden 

ingediend via de Gemeentesite (www.helmond.nl). 

Het indienen van een bezwaarschrift schorst de werking van dit besluit niet. 

Degenen die een bezwaarschrift hebben ingediend kunnen, indien er sprake is van 

spoedeisend belang, tevens op grond van artikel 8:81 van de Algemene wet 

bestuursrecht een voorlopige voorziening aanvragen. Dit verzoek (inclusief een 

kopie van het bezwaarschrift) stuurt u naar: De Voorzieningenrechter, sector 

bestuursrecht, Postbus 90125, 5200 MA ‘s-Hertogenbosch. Voor het behandelen 

van een dergelijk verzoek wordt griffierecht geheven. 

Dit besluit ligt gedurende de termijn van zes weken na de dag van openbare 

kennisgeving ter inzage bij de Stadswinkel, Frans Joseph van Thielpark 1 te 

Helmond. Tevens zijn verkeersbesluiten in te zien op de Gemeentesite 

(www.helmond.nl). 

 

 

http://www.helmond.nl/

